
Informacja przewodniczącego Uczelnianej Komisji Wyborczej AGH dla Okręgowych Komisji 

Wyborczych  

Motto: England expects (w pierwotnej wersji confides) that every man will do his duty  - admirał Nelson 

Szanowni Państwo Przewodniczący i członkowie Okręgowych Komisji Wyborczych, 

16 marca br. w obliczu zagrożenia epidemicznego Uczelniana Komisja Wyborcza, działając w stanie 

wyższej konieczności (ale i w porozumieniu z kolegium rektorskim), podjęła uchwałę zawieszającą 

większą część czynności wyborczych przewidzianych harmonogramem stanowiącym załącznik nr 6 do 

uchwały wyborczej Senatu z dnia 26 lutego. Tenże Senat - organ kolegialny naszej Uczelni będący 

przecież jej “legislaturą” czyli władzą najwyższą - uchwałą jednogłośnie podjętą w dniu 3 kwietnia br. 

wprowadził nowy kalendarz wyborczy. 

Piszę te słowa w Wielki Piątek Męki Pańskiej - 10 kwietnia 2020 – od dziś obowiązują dwa 

znowelizowane akty prawne – rozporządzenie Ministra NiSW i zarządzenie Rektora AGH nr 22/2020 

przedłużające nadzwyczajny (oczywiście dla AGH nie dla kraju!) stan funkcjonowania uczelni. 

Zauważalne jest, że rozporządzenie MNiSW po “dezercji” J. Gowina podpisał sam premier M. 

Morawiecki. Na wczorajszej (9.04.2020) konferencji prasowej powiedział on znamienne słowa “w tej 

nowej rzeczywistości musimy żyć. Procedury (Państwa) muszą funkcjonować (...) i funkcjonują”. 

Przenosząc to na grunt AGH – Rektor przedłużył ograniczenie działalności do spraw “których odłożenie 

lub zaniechanie może spowodować szkodę dla Uczelni”. Wybory, choć nie wymienione tu 

enumeratywnie, na pewno do takich należą. 

W moim przekonaniu uchwała Senatu z 3 kwietnia jest wystarczającą przesłanką do wznowienia 

czynności wyborczych - zgodnie ze Statutem uchwały Senatu są wiążące dla “wszystkich członków 

wspólnoty Uczelni” (§17 ust. 5), dlatego nie przewiduję odrębnej uchwały UKW w tej sprawie. Czego 

jak czego, ale aktów prawnych ostatnio nam nie brakuje. Trudno się oprzeć wrażeniu, że część z nich 

tworzona jest bez zachowania należytej staranności według zasady “nigdy nie ma czasu zrobić dobrze, 

zawsze jest czas zrobić drugi raz”. Podkreślam, niniejsze pismo nie zawiera żadnych nowych 

interpretacji ani nowych decyzji - zwłaszcza kierowanej przeze mnie Uczelnianej Komisji Wyborczej. 

Jako jej przewodniczący przypominam jedynie regulacje prawne wyższego rzędu oraz wcześniejsze 

rozstrzygnięcia UKW. 

Uczelnia zgodnie z uaktualnionym harmonogramem wyborczym oczekuje, że po wznowieniu 

czynności wyborczych 20 kwietnia do 8 maja zostaną wybrani (w kilku turach, jeżeli zajdzie taka 

potrzeba) wszyscy przedstawiciele do Uczelnianego Kolegium Elektorów oraz dodatkowo 

przedstawiciele do Senatu AGH w grupie pracowników niebędących nauczycielami akademickimi. 

Zwracam uwagę, że wybory te organizują i przeprowadzają właściwe okręgowe komisje wyborcze, a 

przewodniczący są odpowiedzialni za ich prawidłowość. Podpowiadając tylko zatem, odniosę się do 

niektórych kwestii szczegółowych: 

1. Jest zupełnie oczywiste, że wobec obowiązujących restrykcji sanitarnych tak zebrania 

wyborcze, jak i głosowania nie mogą być przeprowadzane w sposób tradycyjny i należy je 

zastąpić czynnościami z użyciem środków teleinformatycznych (sama przywołana uchwała 

Senatu z 3 kwietnia została podjęta w ten sposób). Stosowne delegacje dla takiego trybu 

załatwiania spraw można wywieść z rozporządzenia Ministra (§ 1 ust 5) jak i Uchwały 

Uczelnianej Komisji Wyborczej z dnia 16 marca 2020 w sprawie akcji wyborczej w obliczu 

zagrożenia epidemicznego (pkt. 4) 

2. Uaktualniony harmonogram nie przewiduje zebrań “konstytuujących” Okręgowych Kolegiów 

Elektrów przenosząc tę czynność na okres po 20 maja. W praktyce należy więc dokonać 



wyborów przedstawicieli w grupach. Jest to zadanie znacznie prostsze niż przeprowadzona w 

dużej części okręgów II tura wyborów bezpośrednich, bo dotyczy już wyłącznie głosowania 

przez stosunkowo nieliczne grono już wybranych elektorów OKE i dodatkowo odrębnie dla 

każdej z grup - co czyni znacznie prostszym realizację spotkań online. Pewnym wyzwaniem 

zostaje zebranie OKE 18 liczącego 100 osób - ale okręg ten obejmuje Uczelniane Centrum 

Informatyki, które zorganizowało obrady Senatu (a więc ciała kolegialnego o bardzo zbliżonej 

liczebności) w trybie online. Wykorzystano do tego technologię telekonferencyjną oferowaną 

przez zakupiony przez Uczelnię już w czasie trwania epidemii pakiet Office 365. Rekomenduję 

ją jako sprawdzone narzędzie - pozostawiając okręgom swobodę wyboru systemu 

alternatywnego o podobnych możliwościach.  

3. Podtrzymuję także dowolność wyboru systemu do głosowania elektronicznego zgodnie z pkt. 

4 Uchwały UKW z dnia 16 marca, jednak wobec zakupu przez Uczelnię systemu głosowań 

elektronicznych vote.agh.edu.pl usilnie namawiam do skorzystania z niego. Uczelniane 

Centrum Informatyki zaoferowało pomoc komisjom okręgowym w szybkim wdrożeniu tego 

systemu wydziałom/okręgom. To jest na swój sposób kwestia wizerunku Uczelni, choć sprawa 

dotyczy wydziałów/okręgów. 

4. Istotnym zagadnieniem jest kwestia zgłoszeń kandydatów i ich zgody/oświadczeń, w tym 

informacji lustracyjnych. Niestety wzór zgłoszenia jest integralnym składnikiem uchwały 

wyborczej i trudno to zmienić bez udziału Senatu. Oczywiście w zmienionych warunkach 

wydruk dwustronny ma znaczenie drugorzędne - ważna jest integralność dokumentu/pliku. 

Proponuję tryb obiegowy z dodawaniem podpisów popierających kandydata. Z tym, że oprócz 

podpisów “fizycznych” na skanach można i należy dopuścić podpisy elektroniczne - np. 

poprzez profil zaufany. To już od dawna funkcjonuje w obiegu prawnym i nawet akty o randze 

ustawowej są tak podpisywane (26 marca prowadziłem egzaminy dyplomowe i w taki właśnie 

sposób komisja podpisywała ich protokoły). Oczywiście szczególnej roli nabiera staranność 

gromadzenia dokumentacji wyborczej - zwłaszcza tej istniejącej tylko w postaci elektronicznej. 

Należy też pamiętać, że jeżeli przed zawieszeniem czynności 16 marca skutecznie zgłoszono 

kandydatów w formie tradycyjnej to przed zamknięciem list 24 kwietnia należy scalić te dwa 

źródła zgłoszeń. Jeżeli w którymkolwiek okręgu zadekretowano już zamknięcie listy 

kandydatów do UKE/Senatu to był to akt nieupoważniony i błędny, a zatem trzeba go 

odpowiednio skorygować i na nowo otworzyć zgłoszenia zawiadamiając o tym fakcie i opisując 

procedurę na stronie wyborczej okręgu. 

Pozostajemy – tak moja skromna osoba jak i cała Uczelniana Komisja Wyborcza otwarci na pytania w 

przypadku wątpliwości czy spraw nie poruszonych powyżej. Uprzejmie proszę ewentualne pytania 

kierować na adres “instytucjonalny” ukw@agh.edu.pl, a najlepiej przez właściwego przedstawiciela 

w UKW. Nasza komisja skutecznie wdrożyła już do swojej praktyki narzędzia do pracy grupowej inne 

niż bardzo przeciążona poczta elektroniczna. 
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